
 
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro  
primaria.ceica@cjbihor.ro  
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

                                                            
H  O  T  Ă  R  Â  R  E 

 
 

Privind dezmembrarea nr.cadastral 50361 Ceica  ,în suprafață de 7988 mp din CF nr.50361 
Ceica ,proprietate publică a comunei Ceica  în două loturi și întăbularea în CF ca proprietate 

publică a Comunei Ceica. 
 

 

           Consiliul Local al comunei Ceica, întrunit în şedinţa ordinară din data de  
29.08.2023;  

            Având în vedere proiectul de hotărâre nr.67 din 24.08.2023,însoțit de referatul de aprobare 
nr.124 din 24.08.2023,precum și  raportul de specialitate nr.127/24.08.2023   
întocmit de d-nul secretar general al comunei Ceica Dorel Octavian Goldea, având ca scop 
accesarea de proiecte pe fonduri europene ,pe aceste numere cadastrale urmând a fi construite 
două obiective și anume: o platformă de depozitare a gunoiului  pentru animale și instalare panouri  
fotovoltaice, 

                                Avizul  Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-sociala,buget-
finante,administrarea domeniului public si privat al comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea 
teritoriului,  

           -Luând în considerare dispozțiile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă la 
elaborarea actelor normative republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
       Ţinând cont planul de amplasament şi delimitare întocmită de d-l ing.topograf  Popa 
Traian Victor referitor la propunerea de dezmembrarea a nr.cadastral 50361 Ceica  ,în 
suprafață de 7988 mp din CF nr.50361 Ceica ,proprietate publică a comunei Ceica  în două 
loturi și întăbularea în CF ca proprietate publică a Comunei Ceica, 
       Ţinând cont de prevederile art. 129, alin 2, lit c si art 139, alin 3, lit g din OUG nr 
57/2019 privind Codul administrativ, a Legii nr 7/1996 a cadastrului si publicitatii imobiliare. 

 
            Consiliul Local al comunei Ceica,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E :    

            Art.1. Se aprobă dezmembrarea  pentru terenul în suprafaţă de 7988 mp  teren 
intravilan ,având categoria de folosință curți construcții nr. cad. 50361, înscris în CF 50361 
Ceica  proprietatea publică a comunei, în două loturi după cum urmează: 

- Lotul  1, S=2500  mp ,curți construcții, proprietatea publică a comunei Ceica: 
- Lotul  2, S=5488 mp  curți construcții , proprietatea publică a comunei Ceica: 



        Art.2. Înscrjerea terenului intravilan în suprafaţă de 7988 mp, cu cele două numere 
cadastrale nou formate în urma dezmembrării în două coli noi de CF în proprietatea publică a 
comunei Ceica: 
- Lotul  1, S=2500  mp ,curți construcții, proprietatea publică a comunei Ceica: 
- Lotul  2, S=5488 mp  curți construcții , proprietatea publică a comunei Ceica: 

        Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
− Instituţia Prefectului - Judeţul Bihor. 
− Primarul Comunei Ceica 
−  compartiment  agricol și fond funciar 
− OCPI Beiuș  
− Monitorul oficial local 
− La dosar. 

 
                                                                                                             Contrasemnează 
           Preşedinte de şedinţă                                       Secretar General UAT 
               Buhaș Mihai                                                                      Dorel Octavian Goldea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.65 din 29 august 2023.                                                                           Consilieri Total  – 13, 
                                                                                                              Nr.consilieri prezen ţi -  12 
                                                                                            Hotărâre adoptat ă cu:12 voturi pentru 
 
 
 
 


